Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº. 1.272/2007

“ALTERA O ANEXO I DA LEI MUNICIPAL Nº.
1.164/2005  E  CRIA  O  ANEXO  II  PARA
ATENDIMENTO  CENTRO  DE  ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS  (CEO)  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  JERÔNIMO  MONTEIRO,  no  Estado  do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faço saber a

todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º -  Fica  alterado  o  ANEXO  I da  Lei  Municipal  n.º

1.164/2005, para atendimento ao Programa de Saúde da Família (PSF).

Art. 2º - Fica incluído na  Lei Municipal nº. 1.164/2005, o

ANEXO II para atender ao Programa do Ministério da Saúde denominado

de Centro de Especialidades Odontológicas (CEO).

Art. 3º - permanecem inalterados os demais artigos da Lei nº
1.164/2005.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
com os seus efeitos financeiros a partir de 01 de setembro de 2007.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 24 de setembro de

2007.

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Referência: Projeto de Lei Municipal nº. 020/2007.

Protocolo nº. 788/07.

Datado de 24 de setembro de 2007.

Autoria: Poder Executivo Municipal.

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@hotmail.com

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Quant. Cargo Padrão Salário Insalubri-
dade

Valor (R$)

04 Médico  do  Programa  de  Saúde

da Família

CCS - 1 2.920,00 584,00 3.504,00

04 Enfermeiro  do  Programa  de

Saúde da Família

CCS - 2 1.670,00 334,00 2.004,00

04 Odontólogo  do  Programa  de

Saúde da Família e Incentivo

a Saúde Bucal

CCS - 3 1.670,00 334,00 2.004,00

04 Técnicos  de  Enfermagem  do

Programa de Saúde da Família

CCS - 4 550,00 110,00 660,00

05 Atendente CCS - 6 440,00 88,00 528,00

01 Coordenador  do  Programa  de

Saúde da Família

CCS - 1 3.900,00 - 3.900,00

01 Coordenador  do  Programa  de

Incentivo de Saúde Bucal

CCS - 3 1.600,00 - 1.600,00

Jerônimo Monteiro-ES, 24 de setembro de 2007.

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@hotmail.com

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO II

Quantid
ade

Cargo Padrão Carga
Horária

Salário Insalubrida
de

Valor (R$)

01

Odontólogo

Especialista  em

Cirurgia Para o CEO

CCO - 1 40 horas 2.572,00 514,40 3.086,40

04 Odontólogo do CEO

CCO - 2 20 horas 1.286,00 257,20 1.543,20

03 Atendente do CEO CCO - 6 40 horas 440,00 88,00 528,00

Jerônimo Monteiro-ES, 24 de setembro de 2007.

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1166 - e-mail pmjmes@hotmail.com